



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2021 № 670-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 459-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Экономическое развитие и инновационная экономика Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 459-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Экономическое развитие и инновационная экономика Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В разделе 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

в подразделе «Объемы ресурсного обеспечения программы»:

в подразделе «Программа, всего:» слова «2022 год - 1490430294,50 руб.» заменить словами «2022 год - 1474749241,92 руб.», слова «2023 год - 1824224279,59 руб.» заменить словами «2023 год - 1424720054,52 руб.», слова «2024 год - 1593563996,87 руб.» заменить словами «2024 год - 3116184701,00 руб.»;

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2022 год - 1485430294,5 руб.» заменить словами «2022 год - 1469749241,92 руб.», слова «2023 год - 1819224279,59 руб.» заменить словами «2023 год - 1419720054,52 руб.», слова «2024 год - 1588563996,87 руб.» заменить словами «2024 год - 3111184701,00 руб.»;

в строке «- областной бюджет:» слова «2022 год - 1341025994,50 руб.» заменить словами «2022 год - 1388382041,92 руб.», слова «2023 год - 1331763079,59 руб.» заменить словами «2023 год -

1327795654,52 руб.),»), слова «2024 год - 1351229296,87 руб.» заменить словами «2024 год - 3037610301,00 руб.»;

в строке «- федеральный бюджет:» слова «2022 год - 144404300,00 руб.» заменить словами «2022 год - 81367200,00 руб.», слова «2023 год - 487461200,00 руб.» заменить словами «2023 год - 91924400,00 руб.», слова «2024 год - 237334700,00 руб.» заменить словами «2024 год - 73574400,00 руб.»;

2. В разделе 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) государственной программы Ивановской области»:

в графе «2020 год»:

в строке 1 цифры «110,3» заменить цифрами «124,8»;

в строке 2 цифры «102,0» заменить цифрами «103,5»;

в строке 4 цифры «163,0» заменить цифрами «153,6»;

в строке 5 цифры «28063,6» заменить цифрами «28165,3»;

в строке 6 цифры «102,9» заменить цифрами «108,9»;

в строке 7 цифры «71,0» заменить цифрами «60,1»;

в строке 8 цифры «105,4» заменить цифрами «107,7».

3. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Экономическое развитие и инновационная экономика Ивановской области»:

3.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в подразделе «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2022 год - 158463287,64 руб.» заменить словами «2022 год - 117055509,24 руб.», слова «2023 год - 492257272,73 руб.» заменить словами «2023 год - 92674141,41 руб.», слова «2024 год - 265947956,87 руб.» заменить словами «2024 год - 74138787,89 руб.»;

в строке «- областной бюджет:» слова «2022 год - 14185487,64 руб.» заменить словами «2022 год - 35865309,24 руб.», слова «2023 год - 4922572,73 руб.» заменить словами «2023 год - 926741,41 руб.», слова «2024 год - 28613256,87 руб.» заменить словами «2024 год - 741387,89 руб.»;

в строке «федеральный бюджет:» слова «2022 год - 144277800,00 руб.» заменить словами «2022 год - 81190200,00 руб.», слова «2023 год - 487334700,00 руб.» заменить словами «2023 год - 91747400,00 руб.», слова «2024 год - 237334700,00 руб.» заменить словами «73397400,00 руб.»;

3.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

3.2.1. Строку 3.4 исключить.

3.2.2. В графе «2022 год»:

в строке «Подпрограмма, всего:» цифры «158463287,64» заменить цифрами «117055509,24»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «158463287,64» заменить цифрами «117055509,24»;

в строке «- областной бюджет» цифры «14185487,64» заменить цифрами «35865309,24»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «144277800,00» заменить цифрами «81190200,00»;

в строке 1 цифры «3786666,67» заменить цифрами «4175454,55»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «3786666,67» заменить цифрами «4175454,55»;

в строке «- областной бюджет» цифры «37866,67» заменить цифрами «41754,55»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «3748800,00» заменить цифрами «4133700,00»;

в строке 1.1 цифры «3786666,67» заменить цифрами «4175454,55»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «3786666,67» заменить цифрами «4175454,55»;

в строке «- областной бюджет» цифры «37866,67» заменить цифрами «41754,55»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «3748800,00» заменить цифрами «4133700,00»;

в строке 2 цифры «20970909,09» заменить цифрами «27855858,58»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «20970909,09» заменить цифрами «27855858,58»;

в строке «- областной бюджет» цифры «209709,09» заменить цифрами «278558,58»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «20761200,00» заменить цифрами «27577300,00»;

в строке 2.1 цифры «12850606,06» заменить цифрами «18354343,43»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «12850606,06» заменить цифрами «18354343,43»;

в строке «- областной бюджет» цифры «128506,06» заменить цифрами «183543,43»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «12722100,00» заменить цифрами «18170800,00»;

в строке 2.2 цифры «8120303,03» заменить цифрами «9501515,15»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «8120303,03» заменить цифрами «9501515,15»;

в строке «- областной бюджет» цифры «81203,03» заменить цифрами «95015,15»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «8039100,00» заменить цифрами «9406500,00»;

в строке 3 цифры «133705711,88» заменить цифрами «85024196,11»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «133705711,88» заменить цифрами «85024196,11»;

в строке «- областной бюджет» цифры «13937911,88» заменить цифрами «35544996,11»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «119767800,00» заменить цифрами «49479200,00»;

в строке 3.1 цифры «30194397,32» заменить цифрами «52398287,71»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «30194397,32» заменить цифрами «52398287,71»;

в строке «- областной бюджет» цифры «7802397,32» заменить цифрами «30083587,71»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «22392000,00» заменить цифрами «22314700,00»;

в строке 3.2 цифры «13856263,95» заменить цифрами «32625908,4»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «13856263,95» заменить цифрами «32625908,4»;

в строке «- областной бюджет» цифры «5238963,95» заменить цифрами «5461408,40»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «8617300,00» заменить цифрами «27164500,00»;

в строке 3.3 цифры «89655050,61» заменить знаком «-»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «89655050,61» заменить знаком «-»;

в строке «- областной бюджет» цифры «896550,61» заменить знаком «-»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «88758500,00» заменить знаком «-».

3.2.3. В графе «2023 год»:

в строке «Подпрограмма, всего:» цифры «492257272,73» заменить цифрами «92674141,41»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «492257272,73» заменить цифрами «92674141,41»;

в строке «- областной бюджет» цифры «4922572,73» заменить цифрами «926741,41»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «487334700,00» заменить цифрами «91747400,00»;

в строке 1 цифры «4533232,32» заменить цифрами «5026666,67»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «4533232,32» заменить цифрами «5026666,67»;

в строке «- областной бюджет» цифры «45332,32» заменить цифрами «50266,67»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «4487900,00» заменить цифрами «4976400,00»;

в строке 1.1 цифры «4533232,32» заменить цифрами «5026666,67»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «4533232,32» заменить цифрами «5026666,67»;

в строке «- областной бюджет» цифры «45332,32» заменить цифрами «50266,67»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «4487900,00» заменить цифрами «4976400,00»;

в строке 2 цифры «27386868,69» заменить цифрами «36434545,45»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «27386868,69» заменить цифрами «36434545,45»;

в строке «- областной бюджет» цифры «273868,69» заменить цифрами «364345,45»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «27113000,00» заменить цифрами «36070200,00»;

в строке 2.1 цифры «14976161,62» заменить цифрами «21671212,12»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «14976161,62» заменить цифрами «21671212,12»;

в строке «- областной бюджет» цифры «149761,62» заменить цифрами «216712,12»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «14826400,00» заменить цифрами «21454500,00»;

в строке 2.2 цифры «12410707,07» заменить цифрами «14763333,33»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «12410707,07» заменить цифрами «14763333,33»;

в строке «- областной бюджет» цифры «124107,07» заменить цифрами «147633,33»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «12286600,00» заменить цифрами «14615700,00»;

в строке 3 цифры «460337171,72» заменить цифрами «51212929,29»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «460337171,72» заменить цифрами «51212929,29»;

в строке «- областной бюджет» цифры «4603371,72» заменить цифрами «512129,29»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «455733800,00» заменить цифрами «50700800,00»;

в строке 3.1 цифры «22618181,82» заменить цифрами «22540101,01»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «22618181,82» заменить цифрами «22540101,01»;

в строке «- областной бюджет» цифры «226181,82» заменить цифрами «225401,01»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «22392000,00» заменить цифрами «22314700,00»;

в строке 3.2 цифры «18984747,47» заменить цифрами «28672828,28»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «18984747,47» заменить цифрами «28672828,28»;

в строке «- областной бюджет» цифры «189847,47» заменить цифрами «286728,28»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «18794900,00» заменить цифрами «28386100,00»;

в строке 3.3 цифры «166208989,90» заменить знаком «-»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «166208989,90» заменить знаком «-»;

в строке «- областной бюджет» цифры «1662089,90» заменить знаком «-»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «164546900,00» заменить знаком «-».

3.2.4. В графе «2024 год»:

в строке «Подпрограмма, всего:» цифры «265947956,87» заменить цифрами «74138787,89»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «265947956,87» заменить цифрами «74138787,89»;

в строке «- областной бюджет» цифры «28613256,87» заменить цифрами «741387,89»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «237334700,00» заменить цифрами «73397400,00»;

в строке 1 цифры «4533232,32» заменить цифрами «5518888,89»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «4533232,32» заменить цифрами «5518888,89»;

в строке «- областной бюджет» цифры «45332,32» заменить цифрами «55188,89»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «4487900,00» заменить цифрами «5463700,00»;

в строке 1.1 цифры «4533232,32» заменить цифрами «5518888,89»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «4533232,32» заменить цифрами «5518888,89»;

в строке «- областной бюджет» цифры «45332,32» заменить цифрами «55188,89»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «4487900,00» заменить цифрами «5463700,00»;

в строке 2 цифры «27386868,69» заменить цифрами «42494141,42»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «27386868,69» заменить цифрами «42494141,42»;

в строке «- областной бюджет» цифры «273868,69» заменить цифрами «424941,42»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «27113000,00» заменить цифрами «42069200,00»;

в строке 2.1 цифры «14976161,62» заменить цифрами «25817373,74»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «14976161,62» заменить цифрами «25817373,74»;

в строке «- областной бюджет» цифры «149761,62» заменить цифрами «258173,74»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «14826400,00» заменить цифрами «25559200,00»;

в строке 2.2 цифры «12410707,07» заменить цифрами «16676767,68»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «12410707,07» заменить цифрами «16676767,68»;

в строке «- областной бюджет» цифры «124107,07» заменить цифрами «166767,68»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «12286600,00» заменить цифрами «16510000,00»;

в строке 3 цифры «234027855,86» заменить цифрами «26125757,58»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «234027855,86» заменить цифрами «26125757,58»;

в строке «- областной бюджет» цифры «28294055,86» заменить цифрами «261257,58»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «455733800,00» заменить цифрами «25864500,00»;

в строке 3.1 цифры «48834118,49» заменить знаком «-»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «48834118,49» заменить знаком «-»;

в строке «- областной бюджет» цифры «26442118,49» заменить знаком «-»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «22392000,00» заменить знаком «-»;

в строке 3.2 цифры «18984747,47» заменить цифрами «26125757,58»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «18984747,47» заменить цифрами «26125757,58»;

в строке «- областной бюджет» цифры «189847,47» заменить цифрами «261257,58»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «18794900,00» заменить цифрами «25864500,00»;

в строке 3.3 цифры «166208989,90» заменить знаком «-»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «166208989,90» заменить знаком «-»;

в строке «- областной бюджет» цифры «1662089,90» заменить знаком «-»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «164546900,00» заменить знаком «-».

4. В приложении 3 к государственной программе Ивановской области «Экономическое развитие и инновационная экономика Ивановской области»:

в разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в графе «2020 год», в строке 1.3, цифры «25» заменить цифрами «18».

5. В приложении 4 к государственной программе Ивановской области «Экономическое развитие и инновационная экономика Ивановской области»:

5.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в подразделе «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в строке «Общий объем бюджетных ассигнований»:

слова «2022 год - 197656,25 руб.» заменить словами «2022 год - 276562,50 руб.», слова «2023 год - 197656,25 руб.» заменить словами «2023 год - 276562,50 руб.», слова «2024 год - 179300,00 руб.» заменить словами «2024 год - 276562,50 руб.»;

в строке «- областной бюджет» слова «2022 год - 71156,25 руб.» заменить словами «2022 год - 99562,50 руб.», слова «2023 год - 71156,25 руб.» заменить словами «2023 год - 99562,50 руб.», слова «2024 год - 179300,00 руб.» заменить словами «2024 год - 99562,50 руб.»;

в строке «- федеральный бюджет» слова «2022 год - 126500,00 руб.» заменить словами «2022 год - 177000,00 руб.», слова «2023 год - 126500,00 руб.» заменить словами «2023 год - 177000,00 руб.», после слов «2023 год - 126500,00 руб.» дополнить словами «2024 год - 177000,00 руб.».

5.2. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

5.2.1. В графе «2020 год»:

в строке 1.2 цифры «18» заменить цифрами «12»;

в строке 2.1 цифру «8» заменить цифрой «7», цифры «37» заменить цифрами «40».

5.2.2. В графе «2022 год», в строке 2.1, цифру «5» заменить цифрой «7».

5.2.3. В графе «2023 год», в строке 2.1, цифру «5» заменить цифрой «7».

5.2.4. В графе «2024 год», в строке 2.1, цифру «5» заменить цифрой «7».

5.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

5.3.1. В строке 2.1 слова «- федеральный бюджет **» заменить словами «- федеральный бюджет»;

5.3.2. В графе «2022 год»:

в строке «Подпрограмма, всего» цифры «197656,25» заменить цифрами «276562,50»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «197656,25» заменить цифрами «276562,50»;

в строке «- областной бюджет» цифры «71156,25» заменить цифрами «99562,50»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «126500,00» заменить цифрами «177000,00»;

в строке 2 цифры «197656,25» заменить цифрами «276562,50»;

в строке 2.1 цифры «197656,25» заменить цифрами «276562,50», цифры «71156,25» заменить цифрами «99562,50», цифры «126500,00» заменить цифрами «177000,00».

5.3.3. В графе «2023 год»:

в строке «Подпрограмма, всего:» цифры «197656,25» заменить цифрами «276562,50»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «197656,25» заменить цифрами «276562,50»;

в строке «- областной бюджет» цифры «71156,25» заменить цифрами «99562,50»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «126500,00» заменить цифрами «177000,00»;

в строке 2 цифры «197656,25» заменить цифрами «276562,50»;

в строке 2.1 цифры «197656,25» заменить цифрами «276562,50», цифры «71156,25» заменить цифрами «99562,50», цифры «126500,00» заменить цифрами «177000,00».

5.3.4. В графе «2024 год»:

в строке «Подпрограмма, всего:» цифры «179300,00» заменить цифрами «276562,50»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «179300,00» заменить цифрами «276562,50»;

в строке «- областной бюджет» цифры «179300,00» заменить цифрами «99562,50»;

в строке «- федеральный бюджет» знак «-» заменить цифрами «177000,00»;

в строке 2 цифры «179300,00» заменить цифрами «276562,50»;

в строке 2.1 цифры «179300,00» заменить цифрами «276562,50», цифры «179300,00» заменить цифрами «99562,50», знак «-» заменить цифрами «177000,00».

6. В приложении 5 к государственной программе Ивановской области «Экономическое развитие и инновационная экономика Ивановской области»:

6.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в подразделе «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2022 год - 1321769350,61 руб.» заменить словами «2022 год - 1347417170,18 руб.», слова «2024 год - 25412040,00 руб.» заменить словами «2024 год - 3031769350,61 руб.»;

в строке «- областной бюджет:» слова «2022 год - 1321769350,61 руб.» заменить словами «2022 год - 1347417170,18 руб.», слова «2024 год - 25412040,00 руб.» заменить словами «2024 год - 3031769350,61 руб.»;

в строке «Департамент экономического развития и торговли Ивановской области:» слова «2022 год - 1321769350,61 руб.,» заменить словами «2022 год - 1347417170,18 руб.,», слова «2024 год - 25412040,00 руб.,» заменить словами «2024 год - 3031769350,61 руб.,».

6.2. В разделе 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в абзаце седьмом пункта 1.1 цифры «2023» заменить цифрами «2024»;

в абзаце пятом пункта 1.6 цифры «2021» заменить цифрами «2022».

6.3. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

6.3.1. В графе «2020 год»:

в строке 1.5 слова «не менее 2» заменить цифрой «3»;

в строке 2.2 цифры «46» заменить цифрами «55»;

в строке 2.3 цифры «588,6» заменить цифрами «977,8», цифры «74» заменить цифрами «66»;

в строке 3 цифры «0,0201» заменить цифрами «0,0243».

6.3.2. В графе «2022 год», в строке 1.2, цифры «6», «2», «4» заменить знаком «-».

6.3.3. В графе «2024 год», в строке 1.1, знак «-» заменить цифрой «1».

6.3.4. Строку 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6.	Мероприятие «Субсидия автономной некоммерческой организации «Агентство по привлечению инвестиций в Ивановскую область» на реализацию мероприятий по подготовке и изготовлению аналитических, информационных, презентационных материалов об экономическом состоянии и предприятиях Ивановской области, а также разработке аналитических материалов, концепций, программ, проектов нормативных правовых актов и методических документов»	Количество подготовленных аналитических, информационных, презентационных материалов, концепций, программ, проектов нормативных правовых актов и методических документов	шт.	-	-	-	-	2	9	3	не менее 2	не менее 2	-	-
		Количество подготовленных документов для подачи заявки в Министерство экономического развития Российской Федерации на создание особой экономической зоны	шт.	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-

6.4. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

6.4.1. В графе «2022 год»:

в строке «Подпрограмма, всего:» цифры «1321769350,61» заменить цифрами «1347417170,18»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «1321769350,61» заменить цифрами «1347417170,18»;

в строке «- областной бюджет» цифры «1321769350,61» заменить цифрами «1347417170,18»;

в строках 1, «бюджетные ассигнования», «- областной бюджет» цифры «1321769350,61» заменить цифрами «1347417170,18»;

в строках 1.2, «бюджетные ассигнования», «- областной бюджет» цифры «10950000,00» заменить знаком «-»;

в строках 1.3, «бюджетные ассигнования», «- областной бюджет» цифры «12542040,00» заменить цифрами «19671345,00»;

в строках 1.5, «бюджетные ассигнования», «- областной бюджет» цифры «1920000,00» заменить цифрами «27388514,57»;

в строках 1.6, «бюджетные ассигнования», «- областной бюджет» знак «-» заменить цифрами «4000000,00».

6.4.2. В графе «2024 год»:

в строке «Подпрограмма, всего:» цифры «25412040,00» заменить цифрами «3031769350,61»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «25412040,00» заменить цифрами «3031769350,61»;

в строке «- областной бюджет» цифры «25412040,00» заменить цифрами «3031769350,61»;

в строках 1, «бюджетные ассигнования», «- областной бюджет» цифры «25412040,00» заменить цифрами «3031769350,61»;

в строках 1.1, «бюджетные ассигнования», «- областной бюджет» знак «-» заменить цифрами «4332610,61»;

в строках 1.7, «бюджетные ассигнования», «- областной бюджет» знак «-» заменить цифрами «3002024700,00».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский